’) Przed rozpoczęciem kursu zgromadzał się cały Uniwersytet bo- 
loński na uroczyste nabożeństwo, o czém Savigny na str. 250; 
podobnie odprawiano śpiewaną mszę dziękczynną, skoro profe
sor wykład ukończył, czego dowodzi ustęp z Odofreda przyto
czony przez Savignyego na str. 203 w przypisku d: „Nos ince- 
pimus et fnivimus et mediavimus hbrum istum, sicut scitis vos, 
gui fuistis de auditor io islo, de guo agmius gratias Deo et Bea- 
tae Mariae Virgini matri ipsius et omnibus Sanctis mit Et est 
consuetudo diutias oblenta im civitate ista, guoä cantolur müsa, 
quando Uber finitur, et ah honorem Sancti Spiritus; et est bona 
consuetudo et ideo est tenenda. Sed quia mous est, quoddoctores 
in fine libri dicant aligna de suo proposito, dicam vobis ali- 
qua, pauca tarnen.—Non habeo vobis plura dicere, eatis cutn be- 
nedictione Domini, tarnen bene veniatis ad missarn, quod rogo 
vos'1. Ustawa Uniwersytetu montpellierskiego rozdział I. „De 
missa die dominica celebranda. In přimis auctoritate apostolica 
statuimus et ordinamus, quod semper diebus dorninicis in domo 
Praedicatorum post sermonem dero factum vel si sermo non erit, 
eadem hora missa sollemniter celebretur, in qua rector et consi 
Marii, doctores acta legentes, baccalaurei et scholares, cessante 
impedimento praedkto, super quo singulorum stari conscientiis, 
debeant interesse ; non vementes autem cessante impedimento prae- 
dicto, si quidem rector sit, quinque solidos, doctores actu legen
tes et consiliarii singuh duos solidos et baccalaurei duodecim 
denarios solvere teneantur“. Tamże rozdział XIV: „De festivita- 
tibus in studio observandis. Item quia per multas vacationes, 
quae in dieto studio consueverunt indici, non tam utilitas quarn 
dispendium noscitur provenisse, eadem auctoritate statuimus, 
quod in diebus tantum sequentibus a'iectura cessetur. videlicet 
in festis sancti Lucae, apostolorum Simonis et Judae, omnium 
Sanctorum, commemorationis mortuorum, suncti Martini episcopi 
et confessons, sancti liuft episcopi et confessoris, sanctae Catha- 
rinae virginis, sancti Andreae apostoli, beati Nicolai episcopi,
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Owoż Uniwersytet Kaźmierzowski mimo braku wydziału teolo
gicznego miał przedewszystkiém na celu interes duchowny i re- 
ligią katolicką, Która się stykała w ówczesnej Polsce na północy 
z pogańską Litwą, a na wschodzie z prawosławną, jak dzisiaj 
zwykle mówią. Rusią 2). Uniwersytetowi przypisuje submisya

Conceptionis beatae Mariae Virginie, Luciae virginie et martyris, 
sancti Thon ae apostoli; item a vigilia Nativitatis Domini inclu
sive usque ud Circumeisionem Domini similiter inclusive, in Epi- 
phania Dom mi, in festo sancti Hïlarii episcopi et confessoris, 
sancli Antonii, beatorum Fabiani et Sebastiani, Vincentii mar
tyru, Conversionis Sancti Pauli, Puriftcationis beatae Mariae 
Virginie, Sancti Blasii, sanctae Eulaliae, die Cinerum, cathe- 
drae sancti Pétri, sancti Matthiae apostoli, sancti Thomai de 
Aquino, sancti Gregorii papae, sancti Benedicti, Annunciationis 
beatae Mai ae Virginie, sancti Ambrosii episcopi; item a die 
Mercurii seplimanac sanctae inclusive usque ad diem Mercurii 
sequentem si militer inclusive, in festis sancti Mar ci evangelistae, 
sanct Pétri de ordine Praedicatorum, sanctorum apostolorum 
Philipps i et Jacobi, Inventionis sanctae Crucis, sancti Joannis 
ante portom latinüm, Ascensionis Domini, sancti Ivonis confes
sons, Pentecostes cam duobus diebus sequentibus immédiate, Cor
poris Christi, sancti Bamabae apostoli, Nativitatis sancti Joan
nis Baptistae, apostolorum Pétri et Pauli, sanctae Mariae Ma
gdalence, sancti Jacobi, sancti Petri ad vincula, sancti Dominici, 
sancti Laurentii, Asmmptiosùs beatae Mariae virgims, beati Lu- 
dovici episcopi et confessoris, sancti Bartholomaei apostoli, 
sancti Augustini, Decollationis beati Joannis Baptistae, festům 
miracidornm beatae Mariae de tabulis, sancti Aegidii, Nativita
tis beatae Mariae Virginie, Exaltationis sanctae Crucis, sancti 
Matthoei apostoli, sancti Michaelis archangeli, sancti Hieronymi